Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500223

223

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato contrato n.º 38/2019, contratante: Prefeitura Municipal de Castanheira - MT;
contratado: Poli engenharia e comércio Ltda. devidamente inscrita no CNPJ/MF SOB O
N.º01.379.965/0001-08 objeto: Contrato administrativo de contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia, com fornecimento de materiais e mão de
obra - empreitada global - para a construção do Viveiro municipal no município de
Castanheira - MT; valor: R$ 249.195,69 (duzentos e quarenta e nove mil cento e noventa
e cinco reais e sessenta e nove centavos); vigência: 31/05/2019 a 31/05/2020; forma de :
Através da ordem de pagamento, mediante a apresentação do Cronograma físico-
financeiro, constante do Edital da Tomada de Preços n.º 04/2019; data da assinatura do
contrato: 31/05/2019.Maiores informações pelo fone 66 3581 1521, ou pelo e-mail:
prefeituracastanheira@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 17 de junho de 2019, ás 08:00 horas
(Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto
o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes,
hortifrutigranjeiros, materiais de limpeza e utensílios, para a manutenção das diversas
secretarias do município de Colider - MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider-MT,
Sito a Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider-MT e no site www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Portal Transparência).

Colider-MT, 4 de junho de 2019.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DO CONTRATO N° 49/2019

Contrato Que Entre Si Celebram Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt E A Empresa L.M.F
Bernardi Cnpj: 15.949.847/0001-31 Para: ''Tomada De Preços Para Contratação De Empresa
Especializada, Para Construção/Execução De Um Pórtico No Município De Cotriguaçu/Mt,
Com Recursos Do Convênio - 852209/2017, Conforme Projetos, Planilhas E Memoriais
Anexos No Presente Edital". O Presente Contrato Tem O Valor Global De R$ R$ 268.133,90
(Duzentos E Sessenta E Oito Mil, Cento E Trinta E Três Reais E Noventa Centavos). Válidos
Por 120 (Cento E Vinte Dias), Que Integra O Presente Instrumento E Que É De Pleno
Conhecimento Das Partes. O Presente Contrato Vigorará A Partir 05 De Maio De 2019
Válido Por 120 (Cento E Vinte Dias) Podendo Ser Prorrogado Até O Limite De Valor Da
Modalidade Da Qual O Contrato Foi Originado. O Presente Instrumento Contratual Advém
De Processo De Compra Nº 050/2019 Na Modalidade De Tomada De Preços Nº 03/2019,
Cujas Regras E Condições Também Estão Insertas No Edital E Processo E Vincula-Se Na
Íntegra Às Disposições Legais Contidas Na Lei Federal Nº 8.666, De 21 De Junho De 1.993,
E Suas Alterações Posteriores. Cotriguaçu 04 De Junho De 2019.-Jair Klasner-Prefeito
Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PROCESSO 050/2019.
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O Resultado Da

Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que A Tomada De Preço - 03-2019 Objeto:
''Tomada De Preços Para Contratação De Empresa Especializada, Para Construção/Execução
De Um Pórtico No Município De Cotriguaçu/Mt, Com Recursos Do Convênio -
852209/2017, Conforme Projetos, Planilhas E Memoriais Anexos No Presente Ed i t a l " ,
Obteve Os Seguintes Resultados: A Empresa L.M.F Bernardi Cnpj: 15.949.847/0001-31, Foi
Vencedora Da Licitação Com O Valor Global De R$ 268.133,90 (Duzentos E Sessenta E Oito
Mil, Cento E Trinta E Três Reais E Noventa Centavos). O Processo Administrativo Referente
À Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da
Referida Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município
De Cotriguaçu/Mt.

Em 4 de junho de 2019.
JAIR KLASNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2019

Tomada de Preços nº 03/2019
Processo Administrativo nº 132.822/2018.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Mun. Obras Públicas,
representado por seu Secretário, Srº Vanderlúcio R. Silva. CONTRATADA: CONSÓRCIO RIO
CUIABÁ, por suas compromitentes, S. A. LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 13.908.247/0001-52 e BÁLSAMO CONSTRUÇÕES LTDA. EPP, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 25.220.650/0001-73, representada pelo Srº Felipe Augusto L. Siqueira. OBJETO:
Execução Serv. Drenagem de Águas Pluviais e Pavimentação Asfáltica no Bairro Residencial
Coxipó - 1ª Etapa. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 26.101;
Programa/Ação: 1000; Natureza da Despesa: 44.90.51. Fonte: 124. VALOR DO CO N T R AT O :
R$ 973.252,68 (novecentos setenta três mil, duzentos cinquenta dois reais e sessenta oito
centavos). VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias. Decorre da realização do Tomada de
Preço nº 003/2019, realizado com fundamento na Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 230/2019

Tomada de Preços n° 04/2019
Proc. Administrativo nº 130.771/2018.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Mun. Obras Públicas,
representada por seu Secretário, Srº Vanderlúcio R. Silva. CONTRATADA: CONSÓRCIO RIO
CUIABÁ, por suas compromitentes, S. A. LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 13.908.247/0001-52 e BÁLSAMO CONSTRUÇÕES LTDA. EPP, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 25.220.650/0001-73, representada pelo Srº Felipe Augusto L .Siqueira. OBJETO:
Execução dos Serviços de Drenagem de Águas Pluviais e Pavimentação Asfáltica no Bairro
São Sebastião. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 26.101; Programa/Ação:
1000; Natureza da Despesa: 44.90.51. Fonte: 124. VALOR DO CONTRATO: R$ 495.383,93
(quatrocentos e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e noventa e três
centavos). VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias. Decorre da realização do Tomada de
Preço nº 004/2019, realizado com fundamento na Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

AVISO DE ALTERAÇÃO
RDC PRESENCIAL
Edital nº 1/2019

1ª Repetição

Processo Administrativo nº 30.520/2019
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução das Obras de Implantação
de 2 (Dois) Viadutos e Correspondentes Obras de Adequação Viária, Divididas Em 02
(Dois) Lotes: Lote 1 - Localizado Na Avenida Manoel José de Arruda (Também Conhecida

Como Avenida Beira Rio, Em Sua Interseção Com A Avenida Dr. Paraná); Lote 2 -
Localizado Na Avenida Edna Maria de Albuquerque Affi (Conhecida Como Avenida das
Torres, Em Sua Interseção Com A Avenida Érico Preza), Ambas No Município de
Cuiabá/MT.

A Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP, através da Comissão
Permanente de Licitação, avisa que considerando o item 5.9 do edital que estabelece o
prazo de até o dia anterior da abertura da sessão pública para que seja apresentada a
resposta desta Comissão aos pedidos de esclarecimentos e de impugnação aos
licitantes;

E, considerando ainda que a sessão pública deste certame foi designada para
o dia 04/06/2019, às 09 horas, avisa aos interessados o reagendamento da abertura deste
certame para o recebimento dos envelopes de proposta de preços para o dia 06/06/2019,
às 14 horas e 30 minutos, fuso horário de Cuiabá.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações/Auditório localizada no subsolo
da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº
158 - Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.

INFORMAÇÕES: Diretoria Especial de Licitações e Contratos/Secretaria
Municipal de Gestão - DELC/SMGe - Fone: 3645-6156/6252 e/ou no e-mail:
cpl@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento: das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 h.

Cuiabá-MT, 3 de junho de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2019

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará dia 18/06/2019 às 08h30min, o Pregão Presencial nº 014/2019, do tipo
"Menor Preço por Item", exclusivo para micro e pequenas empresas, cujo objeto é a
Contratação de empresa para prestação de serviços como instrutores e facilitadores de
oficinas para desenvolvimento de atividades nos grupos do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos-SCFV. O edital completo está à disposição dos interessados no
Setor de Licitação e gratuitamente no site: www.curvelandia.mt.gov.br. Informações,
através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia-MT, 4 de junho de 2019.
GUSTAVO ALVES DO CARMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Registro de preços. '' Com itens de participação exclusiva de ME - EPP ". LEI FEDERAL
COMPLEMENTAR Nº 147/2014 - Resolução de Consulta Nº 17/2015 - TCE/MT.

O Pregoeiro Oficial do município de Nova Nazaré-MT, torna público para
conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
009/2019, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamento e material permanente para o Centro de Saúde/Unidade Básica de Saúde do
Município de Nova Nazaré-MT, conforme propostas 11394.499000/1180-03,
11394.499000/1180-04 e 11394.499000/1180-01 (Ministério da Saúde), conforme
especificações do edital e anexos, que a realização da sessão pública, anteriormente
marcada para o dia 05 de Junho de 2019, às 08h00min (horário de Brasília), fica SUSPENSA
"SINE DIE", até segundo aviso, para readequação do Edital e Termo de Referência - anexo
I do Edital.

Nova Nazaré-MT, 3 de junho de 2019.
ENOQUE DE SOUSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 11/2019

O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, resolve:
HOMOLOGAR a Empresa COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DE JUSCIMEIRA

LTDA, CNPJ nº 03.939.469/0010-70, no valor global de até R$ 122.563,00 (CENTO E VINTE
E DOIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS), a Empresa J. SODRE DOS SANTOS
S. MAXIMO, CNPJ nº 14.437.315/0001-05, no valor global de até R$ 44.005,40 (QUARENTA
E QUATRO MIL, CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) e a Empresa COMPREAKI COM.
VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.316.501/0001-63, no valor global de
até R$ 24.121,70 (VINTE E QUATRO MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS), conforme resultado
do Pregão Presencial 011/2019, destinado a atender a demanda da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER.

Dom Aquino-MT, 4 de junho de 2019.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Comissão Permanente De Licitação, Da Prefeitura Municipal De General
Carneiro, No Exercício De Suas Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº. 001/2019,
De 07/01/2019, Torna Público Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do
Processo De Licitação Nº. 17/2019, Após Reunião E Análise Das Documentações E A
Abertura Das Propostas, E Conforme Cumprimento Das Exigências Especificadas No
Edital- Tomada De Preços Nº. 03/2019 Para Obras E Serviços De Engenharia, Tendo
Como Objeto De Licitação, O Seguinte: Seleção De Empresa De Engenharia - Área Civil,
Para Execução De Obra Pavimentação Asfaltica Sinalização Viaria E Passeio Publico
Distrito Paredão Grande Município De Generalcarneiro, Conforme Especificações Do
Plano De Trabalho Covenio 848266/2017 Sudam Funasa. Obteve Os Seguintes
Resultados: A Empresa Braga Construçoes E Serviços Ltda - Cnpj: 09.302.724-0001-06;
Com Valor Global De R$ 356.200,57 (Trezentos E Cinquenta E Seis Mil, Duzentos Reais
E Cinquenta E Sete Centavos); Processo Administrativo Referente À Licitação Acima,
Encontra-Se A Disposição Dos Interessados Na Sala Licitações Da Referida Prefeitura,
Localizada Na Aveinda Delson Rodrigues S/N Bairro Centro , Neste Município De
General Carneiro-Mt, De Segunda À Sexta-Feira No Horário De Atendimento Ao
Público.

General Carneiro-MT, 30 de maio de 2019.
NEMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-05T00:53:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial